КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11 марта 2016 года № 18-02/01-12-29

Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии из областного

бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на развитие и поддержку информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс

Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 29

февраля 2016 года № 47 «Об утверждении порядка предоставления и расходования

субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс, в рамках подпрограммы

«Создание условий для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных

образований Ленинградской области» государственной программы Ленинградской

области «Управление государственными финансами и государственным долгом

Ленинградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии из

областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс в соответствии с приложением 1.

2. Признать утратившим силу Приказ комитета финансов Ленинградской

области от 28 апреля 2010 года № 18-02/01-09-57 (с изменениями от 24 мая 2013

года) «Об утверждении формы отчётности об использовании средств субсидии

бюджетам муниципальных районов, городскому округу Ленинградской области на

развитие и поддержку информационных технологий, обеспечивающих бюджетный

процесс».

3. Признать утратившим силу Приказ комитета финансов Ленинградской

области от 03 июня 2014 года № 18-02/01-12-43 «Об утверждении формы и

содержания, порядка, сроков направления и рассмотрения заявления о

предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету

муниципального образования Ленинградской области на развитие и поддержку

информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета финансов Ленинградской области Михайлову Екатерину

Анатольевну.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области –

председатель комитета финансов       Р.И. Марков

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета финансов

Ленинградской области

от 11.03.2016 года

№  18-02/01-12-29

(приложение 1)

Порядок

предоставления и расходования субсидии из областного бюджета Ленинградской

области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на развитие

и поддержку информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс

1. Для предоставления из областного бюджета Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на развитие и поддержку

информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс, в рамках

подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов

муниципальных образований Ленинградской области» государственной

программы Ленинградской области «Управление государственными финансами

и государственным долгом Ленинградской области» в текущем финансовом году

Финансовыми органами муниципальных районов и городского округа (далее –

муниципальные образования) составляются следующие документы (далее -

Документы о предоставлении субсидии):

- заявление о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс (по форме приложения 1 к настоящему

порядку);

- справка о наличии и составе информационных технологий, обеспечивающих

бюджетный процесс (по форме приложения 2 к настоящему порядку);

- выписка о размерах средств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования (справка о размере средств, планируемых к выделению из бюджета)

в произвольной форме, за подписью руководителя финансового органа;

- расчет начальной (максимальной) цены контракта на закупку услуг по

сопровождению системы, произведенный в соответствии с требованиями

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

2. Документы о предоставлении субсидии на текущий финансовый год

направляются в комитет финансов Ленинградской области и принимаются к

рассмотрению отделом автоматизации систем финансовых расчётов и сводной

отчётности департамента «Открытого бюджета» комитета финансов

Ленинградской области (далее – отдел АСФР и СО) в течение 15 дней с даты

опубликования объявления о начале приёма Документов о субсидии,

размещённого на официальном сайте комитета финансов Ленинградской области

http://finance.lenobl.ru в разделе «Объявления» вкладки «Программы и планы».

3. На основании полученных от муниципальных образований Документов о

предоставлении субсидии отдел АСФР и СО производит расчёт суммы

Субсидии, выделяемой бюджетам муниципальных образований, и разрабатывает

проект постановления Правительства Ленинградской области о распределении

средств Субсидии муниципальным образованиям в течение 5 рабочих дней после

окончания срока приёма Документов о предоставлении субсидии.

4. После вступления в силу постановления Правительства Ленинградской области о

распределении средств Субсидии отдел АСФР и СО направляет в адрес

муниципального образования уведомление по расчётам между бюджетами (ф.

0504817) о предоставлении межбюджетного трансферта на текущий финансовый

год. Муниципальное образование в срок до 30 дней заключает с Комитетом

финансов Ленинградской области соглашение о предоставлении Субсидии в

текущем финансовом году.

5. Перечисление Субсидии бюджету муниципального образования производится

комитетом финансов Ленинградской области после заключения соглашения о

предоставлении Субсидии в течение 10 рабочих дней.

6. Финансовыми органами муниципальных образований ежеквартально

составляется отчет об использовании средств субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс (далее – Отчет), по форме приложения 3 к

настоящему порядку.

7. В Отчете заполняются все предусмотренные показатели. В случае отсутствия

каких-либо показателей, предусмотренных в отчете, в соответствующей строке

(графе) ставится прочерк.

8. Отчет подписывается руководителем финансового органа муниципального

образования и работником финансового органа муниципального образования,

ответственным за осуществление учета операций со средствами, выделяемыми

на развитие и поддержку информационных технологий.

9. Отчет представляется в отдел АСФР и СО в течение пяти рабочих дней от начала

месяца, следующего за истекшим кварталом.

(приложение 1 к Порядку предоставления и расходования

субсидии из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс,

утвержденного приказом комитета финансов

Ленинградской области от 11.03.2016 № 18-02/01-12-29)

В комитет финансов Ленинградской области

от _____________________________________
(указывается полное наименование муниципального образования)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в 20__ году субсидии из областного бюджета Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс

В соответствии с порядком предоставления и расходования субсидий из

областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс, в рамках подпрограммы

«Создание условий для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных

образований Ленинградской области» государственной программы Ленинградской

области «Управление государственными финансами и государственным долгом

Ленинградской области», утверждённым Постановлением Правительства

Ленинградской области от 29 февраля 2016 года № 47, прошу предоставить

субсидию на развитие и поддержку информационных технологий, обеспечивающих

бюджетный процесс.

Информация для контактов

Ответственное лицо:

Телефон, факс ответственного лица:

Адрес электронной почты:

Приложения к заявлению:

1. Справка (по форме приложения к 2 порядку) о наличии в финансовом органе

муниципального образования установленной системы автоматизации финансово-

экономических органов "Автоматизированный центр контроля процесса

планирования и анализа бюджета" (далее - система), действующей в режиме

постоянной эксплуатации, включая перечень актуальных функциональных модулей,

входящих в состав системы;

2. Расчет начальной (максимальной) цены контракта на закупку услуг по

сопровождению системы, произведенный в соответствии с требованиями

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд";

3. Выписка о размерах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

муниципального образования, или справка о размере бюджетных ассигнований,

планируемых к выделению из бюджета муниципального образования на

сопровождение системы.

(Должность руководителя)   _____________________________
             (подпись, Ф.И.О. руководителя)

                М.П.      "___" __________ 20__ года

(приложение 2 к Порядку предоставления и расходования

субсидии из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс,

утвержденного приказом комитета финансов

Ленинградской области от 11.03.2016 № 18-02/01-12-29)

Справка

о наличии и составе информационных технологий,

обеспечивающих бюджетный процесс

в муниципальном образовании

_____________________________________________
(наименование муниципального образования)

№

п/п

Показатель информационной системы  Значение

1 Наличие установленной системы автоматизации

финансово-экономических органов

"Автоматизированный центр контроля процесса

планирования и анализа бюджета", действующей в

режиме постоянной эксплуатации (далее - система)

2 начальная (максимальная) цена контракта на закупку

услуг по сопровождению системы

3 Размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в

бюджете муниципального образования  на

сопровождение системы

4 Перечень модулей системы

(Должность руководителя)   _____________________________
             (подпись, Ф.И.О. руководителя)

                                   М.П.

"___" __________ 20__ года

(приложение 3 к Порядку предоставления и расходования

субсидии из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской

области на развитие и поддержку информационных

технологий, обеспечивающих бюджетный процесс,

утвержденного приказом комитета финансов

Ленинградской области от 11.03.2016 № 18-02/01-12-29)

Отчёт

об использовании средств субсидии из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на развитие и

поддержку информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс

за ___ квартал 20___ года.

Наименование финансового органа муниципального образования

_____________________________________________________________________

Дата представления «___» ___________ 20____ года

1. Использование средств субсидии
Руб.

№ Наименование показателя
Квартал

Нарастающ

им итогом

с начала

года I II III IV

1.

Сумма средств Субсидии, поступившей

из областного бюджета Ленинградской

области

2. Израсходовано средств Субсидии

3.
Остаток неиспользованных средств

Субсидии

4.

Сумма средств бюджета

муниципального образования

Ленинградской области,

израсходованная на развитие и

поддержку информационных

технологий, обеспечивающих

бюджетный процесс

Наименование должности

руководителя финансового

органа             ___________________   И.О. Фамилия
               (подпись)   (расшифровка подписи)           (телефон)

Наименование должности

ответственного работника:   ___________________    И.О. Фамилия
                 (подпись)                                    (расшифровка подписи)           (телефон)